
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bard.  Responsabile Procedimento: Paola ROLLANDOZ  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 
Copia Albo 

 

 

COMUNE DI BARD 
 

Regione Autonoma Valle d’Aosta 

 

COMMUNE DE BARD 
 

Région Autonome de la Vallée d’Aoste 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
Servizio: SEGRETERIA 

 

N.   43 

del 

16/05/2018 

 
Responsabile del Servizio; GAIDO DARIO 

 

 

OGGETTO : 

"REALIZZAZIONE DI SISTEMA INFORMATIVO TERRITORIALE DEL 

COMUNE DI BARD. AFFIDAMENTO DIRETTO ART. 36 COMMA 2 LETT. 

A) DEL DLGS 50/2016. IMPEGNO A FAVORE OIKOS ENGINEERING 

SRL."-           
 

 
 

 

L'anno 2018 addì SEDICI del mese di MAGGIO  

nella sede comunale il sottoscritto in qualità di responsabile del servizio: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bard.  Responsabile Procedimento: Paola ROLLANDOZ  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 
Oggetto: "REALIZZAZIONE DI SISTEMA INFORMATIVO TERRITORIALE DEL 

COMUNE DI BARD. AFFIDAMENTO DIRETTO ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL 

DLGS 50/2016. IMPEGNO A FAVORE OIKOS ENGINEERING SRL."-           
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

 il Bilancio di Previsione Pluriennale per il triennio 2018/2020 e suoi allegati , approvati con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 4 del 1.03.2018 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 14.06.2017, con la quale è stato approvato il rendiconto per 

l’esercizio finanziario 2016; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 07.03.2018 con la quale è stato approvato il documento 

equivalente al PEG di cui all'art. 11 del vigente regolamento di contabilità ed assegnazione delle quote di 

bilancio triennale 2018/2020 ai responsabili di spesa; 

 lo Statuto Comunale; 

 il Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 il verbale di deliberazione della Conferenza dei Sindaci n. 2 in data 02.10.2015 avente ad oggetto: 

“Convenzione quadro tra i Comune di Hône, di Pontboset, di Champorcher e di Bard per l'esercizio in forma 

associata delle funzioni e dei servizi comunali da svolgere in ambito territoriale sovra comunale mediante 

costituzione di uffici unici comunali associati – Organizzazione e disposizioni temporanee degli uffici 

comunali”; 

 la Legge regionale 11 dicembre 2015, n. 19 Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale 

della Regione autonoma Valle d’Aosta (Legge finanziaria per l’anno 2016); 

 il decreto legge 24 giugno 2016, n. 113 ed in particolare l’art. 4; 

 il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 

erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

 il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 

n. 267, e smei; 

 

ATTESO che l’Amministrazione comunale ha la necessità di dotarsi di un Sistema Informativo Territoriale su 

piattaforma GIS/WEB per le attività cartografiche specialistiche, che si integri con i software già in uso presso gli 

uffici comunali;  

 

ATTESO che il sistema SCT messo a disposizione dalla R.A.V.A. seppur utile non supporta le funzioni di cui il 

Comune necessita per lo svolgimento di alcune funzioni; 

 

PRESO ATTO che è stato richiesto alla Ditta OIKOS Engineering SRL, con sede operativa in via Duccio 

Galimberti 7 a 12051 Alba (CN) e p.iva 02762210041, altamente qualificata nel campo professionale in questione, 

un preventivo di spesa per la realizzazione di Sistema Informativo Territoriale su piattaforma GIS/WEB per il 

Comune di Bard; 

 

VISTO il preventivo della OIKOS Engineering SRL, con sede operativa in via Duccio Galimberti 7 a 12051 Alba 

(CN) e p.iva 02762210041 il quale dettaglia le attività come segue: 

- Realizzazione di Sistema Informativo Territoriale su piattaforma GIS/WEB Carto@Web6: € 3.655,00 

oltre IVA – smart cig Z65239B289; 
- Canone di Manutenzione, Assistenza, Hosting e Aggiornamento - anni 2019-2020-2021-2022-2023: € 

6.000,00, oltre IVA - smart cig  Z48239B290; 
 

ATTESO che per acquisti di importo superiore a € 1.000 vige l’obbligo di avvalersi del mercato elettronico; 

 

VERIFICATO che alla data odierna è presente sul Mercato elettronico Consip è presente il bando: SERVIZI – 

CATEGORIA: SERVIZI PER L'INFORMATION & COMMUNICATION TECHNOLOGY, visionabile sul sito 

www.acquistinretepa.it; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bard.  Responsabile Procedimento: Paola ROLLANDOZ  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

VALUTATO di acquistare, presso l’operatore economico ditta OIKOS Engineering SRL, con sede operativa in 

via Duccio Galimberti 7 a 12051 Alba (CN) e p.iva 02762210041, individuato all’interno del bando, sopra 

indicato, presente sul Mercato Elettronico Consip, le seguenti attività: 

- Realizzazione di Sistema Informativo Territoriale su piattaforma GIS/WEB Carto@Web6: € 3.655,00 

oltre IVA, per complessivi € 4.459,10; 

- Canone di Manutenzione, Assistenza, Hosting e Aggiornamento - anni 2019-2020-2021-2022-2023: € 

6.000,00, oltre IVA, per complessivi € 7.320,00; 

 

PRESO ATTO della favorevole verifica di cui al D.M. 18.01.2008, n. 40 recante disposizioni in materia di 

pagamenti da parte delle Pubbliche Amministrazioni, e della regolarità contributiva a mezzo D.U.R.C. rilasciato 

su sistema informatico INAIL_10782686 per OIKOS Engineering SRL - P.IVA 02762210041; 

 

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e le linee guida ANAC n. 4; 

 

RITENUTO di assumere i due impegni di spesa: 

 di € 4.459,10 relativo alla fornitura del software S.I.T.; 

 impegno pluriennale così suddiviso, e relativo ai canoni di manutenzione annuali: 

 Anno 2019   € 1.464,00; 

 Anno 2020   € 1.464,00; 

 Anno 2021   € 1.464,00; 

 Anno 2022   € 1.464,00; 

 Anno 2023   € 1.464,00; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) DI AUTORIZZARE l’acquisto presso l’operatore economico ditta OIKOS Engineering SRL, con sede 

operativa in via Duccio Galimberti 7 a 12051 Alba (CN) e p.iva 02762210041, individuato all’interno del 

bando SERVIZI – CATEGORIA: SERVIZI PER L'INFORMATION & COMMUNICATION 

TECHNOLOGY presente sul Mercato Elettronico Consip, per l’importo contrattuale complessivo di € 

9.655,00 oltre IVA 22% per complessivi € 11.779,10 e comprendente le seguenti attività e costi: 

- Realizzazione di Sistema Informativo Territoriale su piattaforma GIS/WEB Carto@Web6: € 3.655,00 

oltre IVA, per complessivi € 4.459,10; 

- Canone di Manutenzione, Assistenza, Hosting e Aggiornamento - anni 2019-2020-2021-2022-2023: € 

6.000,00, oltre IVA, per complessivi € 7.320,00. 

 

2) DI DARE ATTO che sono stati attribuiti i seguenti SMART CIG: 

 Realizzazione di Sistema Informativo Territoriale su piattaforma GIS/WEB Carto@Web6: € 

3.655,00 oltre IVA – smart cig Z65239B289; 

 Canone di Manutenzione, Assistenza, Hosting e Aggiornamento - anni 2019-2020-2021-2022-

2023: € 6.000,00, oltre IVA - smart cig  Z48239B290; 

 

3) DI PREDISPORRE “l’ordine diretto di acquisto” relativamente alla fornitura di cui al precedente punto 1. 

4) DI ASSUMERE idoneo impegno di spesa di € 4.459,10 per l’attività di “Realizzazione di Sistema Informativo 

Territoriale su piattaforma GIS/WEB Carto@Web6” con imputazione nel bilancio 2018/2020 alla Voce 20301 

-Art. 17, come da scheda di imputazione analitica sotto riportata. 

 

5) DI ASSUMERE idoneo impegno di spesa pluriennale dell’importo di € 7.320,00 per “Canone di 

Manutenzione, Assistenza, Hosting e Aggiornamento - anni 2019-2020-2021-2022-2023” con copertura nel 

bilancio 2018/2020 alla Voce 10402 -Art. 4, come da scheda di imputazione analitica sotto riportata. 

6) DI ATTESTARE che nulla è dovuto dalla stazione appaltante all’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici 

di Lavori, Servizi e Forniture. 

7) DI AUTORIZZARE fin d’ora il pagamento delle fatture che saranno presentate, previo visto di liquidazione 

apposto sulle stesse dal Responsabile di spesa. 

8) DI STABILIRE che l’incarico verrà regolato a mezzo lettera commerciale con eventuali spese, se dovute, a 

carico dell’aggiudicatario. 

 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                   Dario GAIDO 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bard.  Responsabile Procedimento: Paola ROLLANDOZ  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

SCHEDA DI IMPUTAZIONE  

 

Titolo 2° “Spese in conto capitale” 

 
Bilancio 2018/2020 - Impegno N. ___/2018 di Euro 4.459,10 per la Realizzazione di Sistema Informativo 

Territoriale su piattaforma GIS/WEB Carto@Web6 

- Missione 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 

- Programma 05 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 

- Voce 20301 -Art. 17 

 

Titolo 1° “Spese correnti” 

Bilancio 2018/2020 - Impegno pluriennale N. ___/2018 di Euro 7.320,00 per il Canone di Manutenzione, 

Assistenza, Hosting e Aggiornamento - anni 2019-2020-2021-2022-2023, suddiviso come segue: 

 Anno 2019   € 1.464,00; 

 Anno 2020   € 1.464,00; 

 Anno 2021   € 1.464,00; 

 Anno 2022   € 1.464,00; 

 Anno 2023   € 1.464,00; 

- Missione 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 

- Programma 08 - Statistica e sistemi informativi 

- Voce 10402 -Art. 4 

 

             IL RESPONSABILE DEL PROGRAMMA        IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

          Dario GAIDO                       Dario GAIDO 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bard.  Responsabile Procedimento: Paola ROLLANDOZ  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 
 

Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 

Copia conforme all'originale in formato digitale. 

 

Bard, lì  __________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to GAIDO DARIO 

 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a 

partire dal 16/05/2018 al 31/05/2018. 

 

Bard, lì  16/05/2018 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to GAIDO DARIO 
 

 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Il responsabile del Servizio Finanziario appone visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria della presente determinazione con la registrazione dell’impegno di spesa alle unità 

elementari del bilancio indicate, ai sensi delle vigenti disposizioni 

 

Bard, li 16/05/2018 

 

Il Responsabile Del Servizio Finanziario 

F.to GAIDO DARIO 

 

 
 

ANNOTAZIONI: 

SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GAIDO DARIO 

 


